
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

257Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVI

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:0B!IB6E!IF7EO4O776 

PREFEllURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO 00 P1AUI 
CNPJ:06.554.810/0001-76 
Av. Presidente Vargas, SIN - Centro 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 
Fone: (86) 3280 • 1549 

EXTRATO DO CONTRATO N" 038/202 1/PMSP/PI. 
INEX.IGIBILIDADE Nº. 014/2021 - PMSP/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 001 .000 l 1954/2021 - PMSP/PI. 
OBJETO: Contratação de serviços jur!dico na assessoria e consultoria técnica 
especializada, na área tributária, para atender as demandas, no município de São 
Pedro do Piaui/PMSP/PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PT 
CNPJ: 06.554.810/0001-76. 
CONTRATADO: ALMEIDA E ALENCAR ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ: 22.439.402/0001 -20 
Suporte Legal : Arl. 25, Inciso II c/c art. 13, Inciso IV, da Lei Federal nº.8.666/93. 
Valor Mensal: RS 4.000,00 (Quatro mil reais). 
Valor Global : R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) 
VIGÊNCIA: 07/04/202 1 a 31/12/2021. 
Período: 08 meses. 
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, JCMS, Dotação Orçamentária: 
04.122.0002.2040, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica - Proje to Atividade: 2040. Fonte: 001 - Classificação Ins titucional -
Secretaria Municipal de Administração. 
SJGNA T ÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí: José Maria 
Ribeiro de Aquino Júnior. 
Contratado: ALMEIDA E ALE CAR ADVOGADOS ASSOCIADOS 
São Pedro do Piauí (PI), 07 de abri l de 2021 . 
Publique-se. 
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Munic ipal/PMSP/PI. 

ld:07382927214AD777 

PREFEJlURA. MUNICIPAL DI!. SÃO P!!DR.O DO PfAUI 
CNPJ:06.SS<.810'0001-76 
Av. Pre,idente Verga, SIN - Centro 
CEP; 64.430--000 - São Pedro Cio Piaui 
Fot'lf!: (86) 3280 • 1549 

EXTRA TO DO CONTRA TO O 038/2021/PMSP/PI. 
INEXIGIBILIDADE 0 • 014/2021 - PMSP/PI. 

À vista dos elementos cont.idos no presente processo devidamente justificado. 
ONSIOERANDO que o PARECER TECN!CO/JURÍDICO. prevê a INEXJBILIDAOE OE 

LICITAÇÃO, em conformidade ao disposto no Artigo. 25 Incjso II c/c art 13, Inciso li, Ili da Lei 
Federal 8 666/93 CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências 
legais., e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei 
de Licitações. RATIFICO ADJJ!D!CO E HOMOLOGO A INEXJRIJ.IQAOE OE 
I,JÇITAÇÃO do processo administrativo nº 001.0001954/2021/PMSP/PI. 

Autorizo em consequSncia, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela 
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMSP/PI/Parecer da Procuradoria Jurídica confom1c abaixo 
descrito : 

Objeto: Contratação de serviços jurídico na assessoria e consultoria técnica especializada, na 
área tributária, para a tender as demandas, no município de São Pedro do Piauí/PMSP/PI. 

ONTRA TANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piaul/PMSP/PI 
CNPJ: 06.554.81 0/0001 -76. 
CONTRATADO: ALMEIDA E ALENCAR ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ: 22.439.402/0001-20 
Suporte Legal : An. 25. Inciso II e/e art. I 3, Inciso IV, da Lei Federal nº.8.666/93. 
Valor Mensal: RS 4.000,00 (Quatro mil Reais). 
Valor Global: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) 
VIGÊ CIA: 07/04/202 1 a 31/1 mo21. 
Período: 08 meses. 
Fwidamento Legal: Suporte Legal: Arl. 25, Inciso II ele art. 13, Inciso IV, da Lei Federal nº. 
8.666/93. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de lnexibilidade de licitação nº 001 .000 1954 /202 1 /PMSP/PI. 
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, !CMS, Dotação Orçamenmria: 04.122.0002.2040, 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí dica - Projeto Atividade: 
2040. Fonle: 001 -Classificação Institucional - Secretaria Municipal de Administração. 

Determino, ainda. que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do 
Processo Administrativo. 

Gabinete do Prefei to. em 07 de maio de 202 1. 

Jo é Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Municipal/PMSP/PI. 

CONTRATO 

ld:0047CDCD4D98DBB9 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NO ATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsm l@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

EXTRATO DE PUBLJCAÇA-O DE CONTRATO 

CONTRATO DE FO ECIMENTO 

Nº 060/2021 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO Nº 009/2021 

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
OBJETO FORNECIMENTO BRfNQUEDOS E MATERJAIS DIDÁTICOS 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE SAO 
RAIMUNDO NONA TO-PI, CNP J Nº 07 .967.494/0001 -27 

CONTRATADO MARIA DAS DORES ALVES GOMES - ME fNSCRITA COM O 
CNPJ Nº 16.499.208/001-37 

VALOR R$ 5.856,50 (cinco mil oi1ocen1os e cinquenta e eis reais e cinquenta 
centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 07/05/2021 
VIGENCIA 60( sessenta )dias 
SJGNATARJO Nailer de Castro Gonçalves (CONTRATANTE) 

Maria das Dores Alves Gomes (CONTRATADA). 

São Raimundo onato/Pl, 07 de maio de 2021. 

Nai ler de Castro Gonçalves 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATA TE 

ld:0471 !IE36115636DBB6 

ESTADO DO PIA uf 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml @gmail.com 
São Raimundo Nonato -PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jur!dica deste munic!pio. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento brinquedos e materiais 
didáticos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do municlpio 
de São Raimundo Nonato - PI. 

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO D E SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ Nº 07 .967.494/0001-27 

CONTRATADA: MARIA DAS DORES ALVES GOMES - ME inscrita com o CNPJ 
Nº 16.499.208/001-37 

VALOR: R$ 5.856,50 (cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS PROPRJOS 

PRAZO DE VlGit CIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei nº8.666/ 1993. 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nº8.666/l 993, a Dispensa de Licitação 
Nº 009/2021 , da Prefeitura Municipal de Silo Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 06 de maio de 2021. 

Nailer de Castro Gonçalves 
Secretária Municipal de Educação 


